
PORTARIA Nº 07/91-DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 167 

 

 

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e em 
consonância com o disposto no Artigo 49, XIV, da Resolução nº 33/90, e ainda, 
atendendo determinação do Presidente desta Casa, resolve: 

1º. Tendo em vista que, o Procurador Geral desta Casa, DR. 
LAURÊNCIO MARTINS SILVA, se encontra em gozo de férias, no período 
de 02/09 a 01/10/91, com o que houve a vacância do cargo. 

2º. Determino para responder pelo referido cargo, no mesmo período, 
retro mencionado, o Procurador Dr. RUYMAR RINCON DA SILVA. 

3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos, aos 02 dias do mês de setembro de 1.991. 

4º. Cumpra-se. 

Diretoria Geral, aos 04 dias do mês de setembro de 1.991. 

 

 

ADÃO ALVES TEIXEIRA 
Diretor Geral 

 


